
1 : Grafik Fc,C dan Diagram TTT Bssi tuang 
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Lampiran 2 : Sifat - sifat Fisik BTN dengan material akternatiflain 

Sifat-sifat Fisik BTN dan Material Alternatif Lainnya. 

1 
' Property 

Vibralion 
damping 

Spcsifichcat 
(Biu/lb/°F) 

Thermal 
Conductivity 
(cal/cmscc°C) 

11 LOI" stress 
(psi) 

Modulus 
elasticity 

(psi) 
Torsional 
sirength 

(psi) 
Modulus 
rigiditv 
(psi) 

120-90-02 
Good 

0.15 

0.06 

0.62-0.75 
xUTS 

25.7x10 s 

108000 

9.6x10 6 

80-55-06 
Good 

0.14 

0.08 

0.62-0.75 
xUTS 

25.2x10s 

72000 

9.6xl06 

Type of steel / iron 

60-45-12 
Good 

0.13 

0.09 

0.62-0.75 
xUTS 

23.8x10 6 

58000 

9.3x10 * 

6C-40-I8 
Very good 

0.13 

0.10 

0.62-0.75 
xUTS 

23.8x10 6 

50000 

9.1x10* 

0.3% Cast 
Steel 
Poor 

0.11 

0.11 

30500 

30.5x10 6 

-

11.4x10s 

Malleable 
Iron 

Good 

0.12 

0.14 

0.65-0.8 
xUTS 
25x106 

34000 

l lx lO 6 

Grav 
Iron 

Excellent 

0.13 

0.11 

. 

18.3xl06 

40000 

7.1xl06 

Dari Tabel dapat diketahui bahwa BTN mempunyai kapasitas 

redaman yang lebih baik, demikian juja dalam spesific heat dan thermal 

conductivity daripada baja tuang 0.3% C. 
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PT. MADJU WARNA STEEL 
SURABAYA - INDONESIA 

JI. Rungkut Industri III No :45 Surabaya 

ANALISIS CHEMICAL COMPOSITION AFTER INOCULATION 

CONT 

FE 

C 

SJ 

MN1 

P 

S 

CR 

NI 

MO 

CU 

AL 

SN 

PB 

:N=I 

0.1724 

3.3515 

2.641 

0.52062 

0 

0.01846 

0.7645 

0 

0.3281 

0 

0.03612 

0.04579 

0.01865 

N = 2 

0.1733 

3.1047 

2.6225 

0.52775 

0 

0.0217 

0.07535 

0 

0.02983 

0 

0.03464 

0.04633 

0.01913 

AVERAGE 
0.17285 

3.2281 

2.63175 

0.524185 

0 

0.02008 

0.419925 

0 

0.178965 

0 

0.03538 

0.04606 

0.01889 
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